PAGE
3

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Краснокутское сельское поселение»

Администрация Краснокутского сельского поселения

                                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__.__.______ г.                                          № __                             х. Красный Кут
	О мерах по обеспечению безопасности на водных объектах Краснокутского сельского поселения Октябрьского района в осенне-зимний период 2022-2023 гг.

 В целях обеспечения безопасности и охраны жизни и здоровья людей  на водных объектах  Краснокутского сельского поселении Октябрьского района в осенне-зимний период 2022-2023 годов,  в соответствии с  постановлением  правительства Ростовской области от 23.05.2012 № 436 " Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области", руководствуясь Уставом муниципального образования "Краснокутское сельское поселение",

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2022-2023 гг. на территории Краснокутского сельского поселения (приложение № 1).
2. Назначить ответственного за безопасность людей на водных объектах в осенне-зимний период на территории Краснокутского сельского поселения Заместителя главы Администрации по социальным вопросам Сметанникова Алексея Викторовича.

 3.Запретить в осенне-зимний период выход людей и выезд любых транспортных средств на лед водоемов, расположенных на территории Краснокутского сельского поселения.

4.Организовать на территории Краснокутского сельского поселения распространение атигационнных материалов с целью предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах в осенне-зимний период.
5. Рекомендовать проведение плановых занятий на уроках ОБЖ и внеплановых тематических занятий о правилах поведения людей на льду и способах оказания первой медицинской помощи.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Краснокутского сельского поселения.
Глава Администрации Краснокутского

сельского поселения                                                                                    В.Н. Огнев

	 Приложение 1

к Постановлению
 Администрации Краснокутского
 сельского поселения
от __.__.______ г. № __

План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных

объектах в осенне –зимний период 2022-2023 гг.

на территории Краснокутского сельского поселения
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Организовать профилактическую пропагандистскую работу с населением, по правилам безопасности людей на воде в осенне-зимний период, с вручением памяток, размещением информации на сайте поселения, в СМИ и соц. сетях.
	весь период
	Ст. инспектор по ПБ

	2

	Формирование оперативных групп для совместного патрулирования из числа должностных лиц Администрации Краснокутского сельского поселения, казаков Краснокутского ХКО, сотрудников полиции, депутатов Краснокутского сельского поселения.
	до 01.10.2022
	Заместитель Главы Администрации

	3
	Рекомендовать проведение плановых занятий на уроках ОБЖ и внеплановых тематических занятий о правилах поведения людей на льду и способах оказания первой медицинской помощи
	в течении  учебного года
	Директор МБОУ СОШ № 26, директор МБОУ ОШ №19

	4
	Проведение рейдов по предупреждению и предотвращению выхода людей и выезда автотранспорта на лед в зимний период
	в течении всего периода
	Ст. инспектор по ПБ, Заместитель Главы Администрации

Старший инспектор по благоустройству
и пожарной безопасности                                                                   О.Ю. Курт